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Hvordan vil situationen så blive, hvis Dan- 
mark går med i et fælles samarbejde? Ja, så vil vi 
jo tilpasse os de andre. Vi vil få nogle fælles reg- 
ler, som ikke vil være lige så lempelige som de 
danske. Det er altså for mig realiteten i sagen i 
dag, så jeg har meget svært ved at forstå, at 
Dansk Folkeparti ikke er med på i hvert fald det 
område. 

Hr. Steen Gade: Med hensyn til folkeafstem- 
ninger er vi faktisk enige med regeringen i, at 
det har vi ikke lagt os fast på, og vi har heller 
ikke besluttet rækkefølgen eller tidspunktet. Det 
vil vi gøre, når regeringskonferencen er afslut- 
tet, så vi har ikke svinget ret meget. 

Det er korrekt, at vi i forbindelse med valget 
til Europa-Parlamentet foreslog en afstemning 
om Vestunionen, men det var som bekendt, 
inden regeringskonferencen gik i gang. Efter 
regeringskonferencen er gået i gang, er det helt 
afgørende for os, at vi får Østud videlsen på 
plads, inden vi begynder at tage fat på forbehol- 
dene. 

Vi drøfter forbehold, ligesom vi drøfter sub- 
stans i det, der står i udspillene. Det gør vi, fordi 
forbeholdene vedrører Danmarks fremtid i EU, 
men jeg har godt set i pressen, at SF i hvert fald 
har problemer med EU's fremtid, og det er 
måske derfor, man helst ikke vil diskutere den 
sag. 

Hr. Ove Fich refererer til, at vi, da alle de 
danske udspil kom om forbrugerbeskyttelse, 
miljø, beskæftigelse og nationale parlamenter, 
advarede om, at det kunne skabe forvirring og 
fjerne fokus på regeringskonferencen fra de cen- 
trale områder. Jeg mener faktisk, vi har fået ret. 
For det, vi ser i dag, er jo det, hr. Ove Fich selv 
var inde på, at de centrale områder -  forsvars- 
politikken, udenrigspolitikken og sikkerheds- 
politikken samt det retlige samarbejde -  er man 
ikke nået til enighed om endnu, fordi man har 
haft travlt med at tage sig af alverdens småting, 
som jo ikke spiller nogen rolle i forhold til det, 
der er hovedformålet: Østudvidelsen. 

De enkelte udspil kan da i sig selv være 
udmærkede, men de har altså ikke noget at gøre 
med det overordnede mål. 

Til hr. Keld Albrechtsen vil jeg godt sige: Nej. 

Første næstformand (Ivar Hansen): 
Så bliver der en tredje og sidste omgang af korte 
bemærkninger, før vi går til næste ordfører. Fru 
Pia Kjærsgaard har bedt om ordet, og derefter 
fru Elisabeth Arnold. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg synes så sandelig, det er et paradoks, at 
Venstres ordfører kan gå op og bebrejde Dansk 
Folkeparti noget om de åbne grænser. Hvem har 
været med til at åbne grænserne? Er det ikke 
partiet Venstre? Og fru Charlotte Antonsen sva- 
rede mig ikke på, om ikke det er sådan, at hvis 
det danske Folketing vil beslutte, at der nu skal 
føres en strammere udlændingepolitik, kan det 
danske Folketing bare gøre det, hvis der ellers er 
et flertal for det. 

Fru Charlotte Antonsen svarede mig ikke på, 
om det ikke også er korrekt, at manipulationen 
over for den danske befolkning er i fuld gang fra 
Venstres side, men så sandelig også fra rege- 
ringspartiernes ministres side. Man er i fuld 
gang med at forsøge at overbevise den danske 
befolkning om, at forbeholdene skal ophæves. 
Jeg tror faktisk ikke på, det lykkes. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
Jeg vil nødigt bruge så skrappe udtryk som vås, 
så det vil jeg ikke gøre, men det, fru Charlotte 
Antonsen sagde om, at Danmark havde de mest 
åbne grænser i Europa, var da notorisk forkert. 
Jeg ved ikke, hvor fru Charlotte Antonsen har 
de oplysninger fra. Takket være bl.a. Venstres 
meget yderlige pres for at få strammet den dan- 
ske flygtningepolitik er Danmark et af de mest 
utilgængelige områder for flygtninge og asylan- 
søgere -  og det synes jeg ikke er noget at prale 
af. 

Dernæst vil jeg sige, at nu har Venstre præ- 
senteret så mange forskellige standpunkter ved- 
rørende folkeafstemning om WEU, og om flygt- 
ninge har vi lige hørt i dag, og alligevel ender 
Venstre med at sige, at de mener det ikke, for vi 
skal først stille og roligt afvente regeringskonfe- 
rencens afslutning, og så beslutte, hvornår vi 
holder en folkeafstemning, og det skal selvføl- 
gelig være om Traktaten. 

Det var rart at få at vide, at det var det, det 
handlede om. Vi skal så bare være klar over, at 
når fru Charlotte Antonsen holder en ordfører- 
tale, hvad hun gør hyppigt herinde, kommer der 
et nyt forslag til en folkeafstemning, som luften, 
når man går hende lidt på klingen, vil blive 
taget ud af, og så er det bare det sædvanlige: Vi 
holder en folkeafstemning, når regeringen 
beslutter det. 


